**Cassa** in el **tereno** de Marino de Butco Maroy servicial de quelli de Goze

**Casa** I passi II ext. pp. LXXV

- Facta.

- 1409, die XII februarii, assignadi a ser Aloyse como apar in diverse scripture cancellarie.

(Ref 33, f. 47r; citirano u / cited in Beritić 1958, 23, 40 bilješka / note 76)

14.

1408-03-15 Officiales

Ser Paulus de Gondola, iuravit; ser Mateus de Gradi, iuravit; ser Blasius de Sorgo, iuravit, **officiales** ad videndum **terrenos comunis domorum** prope **Plateam** prohyecendarum et non prohiectarum et quidem laborerium travi posse fieri et ducendo (?) ad consilium maius.

(Ref 33, f. 48r)

15.

1408-03-16 Super **domo Sandalis**

Prima pars est de dando libertatem domino rectori et suo minori consilio respondendi nuncio voyvode Sandalis super facto reparationis domus date dicto Sandali in Ragusio. Captum per omnes.

(Ref 33, f. 232v)

16.

1408-03-24 Pro **domo Sandalis**

Item in dicto [minori] consilio captum fuit de aptando **domum** concessam **voyvode Sandali** laboreribus necessariis **lapidum** et **lignaminis** non erigendo illam altius.

(Ref 33, f. 50v; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 103 no. 2)

17.

1408-04-07 Pro Braycho pavexario

Prima pars est de dando de dando Braicho pavesario olim famulo magistri Franascischo (!) pavisarii pro affictu unius **stacionis** pro uno anno proxime futuro pp. viginti. Per: omnes.

(Ref 33, f. 340r)

18.

1408-04-16 Terminus

Captum est [in minori consilio] quod per regimine dentur terminus illis qui morantur in **domibus domini regis Bossine** die XV ut exeant dictas domibus.

(Ref 33, f. 52r)

19.

1408-04-18 Pro **magistris voltarum**

Prima pars est de sallariando **magistrum Gradozo**, **magistrum Iohannem**, **magistrum Christoforum Anchonitanum** et **Matheum magistris voltarum** pro uno anno proxime futuro. Et de dando eis de salario pro dicto anno ducatorum centum ad rationem grossi treginta pro ducato ut datur aliis sallariatis comunis nostri et perperos treginta pro affictu domus pro habitatione sua cum pacto expresso quod pro singulo die quo omnes predicti laborabunt comuni et volluerit comune laborare habeant perperos tres et similiter fiat si

laboraverunt aliis civibus nostris. Et ultra non possint accipere et quia aliquando non possunt laborare omnes in unum dundantum (?) predictum pro (?) ut continetur in diversis scripturis cancellarie isto die.  
(Ref 33, f. 340r)

20.

1408-04-28 Pro **gattis** [In maiori consilio ball. LXXII]

Prima pars est quod residentes et habitantes super **cloachas** et **conductos gatti** qui exit a **porta Posterle** et pretendit versus **Sanctam Mariam** ad **viam maris** usque ad mare debeant facere netare, mundare et vacuare in omni loco et qualibet parte bene et sufficienter. Et similiter **gattus** qui pretendit prope ecclesiam **Sancti Nicolai** versus mare usque ad mare in qualibet parte ut supra ubi et quociens opus erit. Et comune nostrum debeat dictos duos gattos in qualibet parte et in totum vacuatos et mundatos diligenter usque ad mare, ut dictum est, facere murare, voltare et salizare ubi et quociens erit necessarie incipiendo a locis predictis usque ad mare. Captum per omnes.

(Ref 33, f. 341r; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 47-48; vidi također / see also Liber viridis, 92 cap. 125)

21.

1408-05-03 Pro **stacionibus** factis in **Platea** cum ...

In minori consilio captum de precipiendo per cridam quod omnes habentes **staciones** positas in **Platea** ultra illi que facte sunt pro bladis debeant destrui fecere per totam crastinam diem sub pena standi in carceribus comunis per unum mensem. Et quod decetero nullus audeat facere stacionem in Platea pro aliis rebus quam pro blado sub pena predicta.

(Ref 33, f. 54r)

22.

1408-05-03 Pro famulis ad **fossos**

Captum fuit quod precipiantur fanteschis Raguseis quod adsunt ad portandum terrenum fossorum circumcircha civitatis Ragusii extra dictos fossos iuxta consuetudinem.

(Ref 33, f. 54r; citirano u / cited in Beritić 1955, 34, 226 bilješka / note 119)

23.

1408-05-05 Super **scalis domus Sandalis**

Item [in minori consilio] de induciando super laboreris **scalarum domus** concessit **voyvode Sandali**.

(Ref 33, f. 54r)

24.

1408-05-07 Pro aptando **angulum Sancti Iohannis**

Captum est [in minori consilio] de accipiendo unum **magistrum muratorem** si aliquis reperitur Ragusii de aptando **angulum Sancti Iohannis** et si non reperiatur hic magister sufficiens mitatur ad accipiendum unum Stagni.

(Ref 33, f. 54v; citirano u / cited in Beritić 1955, 34, 226 bilješka / note 119)

25.

1408-05-14 **Officiales** pro **conductu**

Matheus de Bizia, Nichola Tvertci Glavich et Luchxa Dobriglevich fuerunt lecti (!) ad faciendum nettari unum **conductum** inter **domos** quondam Milun et domos vizinorum.

(Ref 33, f. 55v)

26.  
1408-05-22 **Officiales** pro nettando **portum**  
Ser Nalcho de Georgio et ser Iohannes de Goziis fuerunt electi **officiales** ad faciendum nettandi **portum civitatis**.  
(Ref 33, f. 56v)
27.  
1408-06-02 Pro Bočna  
Ser Marinus de Chaboga fuit electus loco ser Pasqualis de Resti ad extimandum unum **terenum** Bočne super quo facta est vera (?) comunis, ut dicitur ... cum ser Teodoro de Prodanello.  
(Ref 33, f. 57v)
28.  
1408-06-06 Electio unius **officialis ad assalizandum contratas** in loco ser Marini de Georgio [In maiori consilio ball. LXI]  
Ser Natalis de Proculo 0  
Ser Natalis de Georgio XXXII, contra XXVII  
Ser Simon Michiel de Resti XXVIII, contra XXVI.  
(Ref 33, f. 343r)
29.  
1408-06-12 Extimatores  
Ser Nicola de Goze et ser Marinus de Zerieva fuerunt electi extimatores ad extimandum certa **caxalia monasterii Lacrome**. Die XVI iulii 1408. Dicti extimatores retulerunt ivisse et diligenter considerasse duo caxalia dicti monasterii Lacrome danda duabus personis videlicet **Petroye tagla marmario** pro uno casal grossi XXXta duos. Que astimacio (!) aprobata est per minus consilium. Pro alio casali Pribillo Stoychovich et Ratcho Dobrosevich in perpetuum pro grossis vigintisex in anno solvendis dicto monasterio, quod casale diviserunt per medium et quilibet eorum pro grossi XIII et sic aprobata per consilium.  
(Ref 33, f. 58v)
30.  
1408-06-20  
Captum fuit in consilio predicto [minori] quod nulla persona audeat vel presumat descharigare **calcem** ad **portam portus** nec **portam pischarie** sed vadat descharigare ad **portam Pille** sub pena standi in carceribus, videlicet patronus et rector navis et marinarii per dies VI. Proclamata per Milassium XXI iunii.  
(Ref 33, f. 59r)
31.  
1408-07-12 Pro laboreriis comunis  
In minori consilio datum fuit arbitrium **officialibus laboreriorum comunis** quod possint fieri facere pro meliori comoditate eorum officii unam **portam** in **muro comunis** pro laborando **slaniças** fiendas ad **Sanctum Thomam**.  
(Ref 33, f. 61r)
32.  
1408-07-19 Pro **porto**  
Item data fuit auctoritas **officialibus portus** quod possint nettari faciendo **portum** et saligiare in illis locis in quibus videbitur eis.  
(Ref 33, f. 62r)

33.

1408-07-19 Pro lo **fosso**

Item captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum** quod suprastent et non laborent pro nunc ad dictum fossum.

(Ref 33, f. 62r)

34.

1408-07-30

Captum est de precipiendo **officialibus super gatus** ut per totam hunc edopmatam (!) debeat facere opturare **cloacham** ser Nicolai de Georgio et aliorum consortium cum bono muro et plancha et pro quod debent solvere solvant et dicti officiales ... omnes consortes ad solvendo quibus pertinet ad solvendum et construendum.

(Ref 33, f. 62v)

35.

1408-08-10

Ser Ursus de Zamagno et Marcus de Zerieva electi fuerunt ad videndum et extimandum quanto posse rationabiliter haberi pro uno **casali monasterii Sancte Marie de Angelis** affictando annuatim et pro uno **tereno capituli Sancte Marie** de Ragusio affictando in quartam generationem Antoe Cranoevich dicto Tulle, sito in Ragusio in **sexterio Sancti Petri** apud bonum Nicole de Sviesda et apud **vias publicas**.

Die XVIII novembris. Qui III retulerunt coram domino Marino de Resti rectorem et consilio minori se vidisse dictum terrenum et extimasse quod rationabiliter sufficiatur yperperus unus in anno.

(Ref 33, f. 63v)

36.

1408-08-10 Pro repecando **cantonatam meniorum** apud **Sanctum Iohanem**

Captum est [in minori consilio] de accipiendo (slaniças *cancell.*) **magistros muratores** qui laborant **slanicas comunis** noviter fiendas apud **Sanctum Iohanem** et de faciendo repicare **cantonatam meniorum** Ragusii apud **Sanctum Iohanem de Pusterla**.

(Ref 33, f. 64r; citirano u / cited in Beritić 1956, 47, bilješka / note 192)

37.

1408-08-14 Pro **gatto**

Ser Blasius Luce de Bona, ser Pasqual Blasii de Sorgo et ser Martolus de Georgio officiales ad purgari faciendo **gatum** existentem inter domum ser Luce de Bona et consortos.

(Ref 33, f. 64v)

38.

1408-09-15

Item in dicto [minori] consilio captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum** quod subito debeant fieri facere certa **foramina** necessaria pro abiliori discursu **aquarum** conducendarum extra Ragusium.

(Ref 33, f. 66r)

39.

1408-09-20

Item captum est de faciendo ampliari **canale** ut aque que vadunt ad **viam Pille** possint bene discurrere et habere iter suum.

(Ref 33, f. 66r)

40.

1408-12-10

Item captum fuit de precipiendo aurifficibus quod a modo in antea non presumant afinare ceneracios (?) nec stovarias **stacionum** in civitate Ragusii sub pena perperi quinque pro quolibet contrafaciente qualibet vice. Item captum fuit de dando dictis aurifficis in auxillio faciendi unam domunculam extra Ragusium ad Pillas que sit comunis pro affinando d...neracia et stuvarias (?) perperis vigintiquinque. Et claves stacionis stent in manibus casaldionis artis auriffichum. Cridata fuit per Milossium isto die.

(Ref 33, f. 68v)

41.

1408-12-10 Pro **canale de Pille**

Item captum fuit ut aque **Platee magne** a latere ponentis mellius discurant in **foveam Pillarum**, captum fuit de faciendo unum **fossatum** incipiendo ad primum **murum** intus civitatem a latere **muri monasterii pulcellarum** et **foramen** pro dicto **fosato** fiat in dicto muro cum **fero duplicato in cruce** ab utraque parete muri sufficienter, ita et taliter quod nulla persona parva vel magna possit inde transire. Dictum **canale** sit concavus brachia duobus et totidem amplum in fondo, selizatum in fondo et ab utraque parte lapidibus marmoreis. Et sit voltatum et sit equale terre. Discurat sub limine porte antimuri qui est inter murum civitatis et murum fosati. Que porta moderna dicti antimuri claudentur lapidibus et calçe bene et sufficienter. Et fiat in dicto antimuro a latere montis prope turrim magnam dimissa prima saitula a latere dicte turris et fiat porta inter secundam et terciam saitulam eo modo quo stat presens porta que debet claudi. Et ipsum canale fiat modo predicto usque ad foveam predictam.

(Ref 33, f. 68v- 69r)

## 1409

1.  
1409 **Officiales laboreriorum**  
Ser Savin de Babalio remansit de preteritis,  
Ser Andreas de Bonda et  
Ser Nicola Math de Georgio; die XVII augusti ser Marinus de Bucignolo  
(Ref 33, f. 79 r)

2.  
1409 In maiori consilio, ball. LXXXV [electio officialium]  
De **officialibus laboreriorum** [remansit]  
Ser Savinus de Baballio. Non fuit ballotatus quia non erat alter.  
(Ref 33, f. 350r)

3.  
1409 In maiori consilio ball. LXXXII [electio officialium]  
Duo **officiales laboreriorum**  
Ser Iunius de Zerieva, ball. 0  
Ser Marinus de Prodanello, ball. 0  
Ser Nicolas Matei de Georgio, ball. XLV, contra 31. Iuravit.  
Ser Michael de Croxi, ball. 0  
Ser Petrus Blasii de Sorgo, ball. XL, contra 35  
Ser Andreas de Bonda, ball. LXVIII, contra 11. Iuravit.  
(Ref 33, f. 351r)

4.  
1409-01-08 Pro denariis missis pro lignamine  
Item in dicto consilio [minori] captum fuit de comitendo **officialibus nostris laboreriorum** quod faciant  
aportari Ragusium denarios comunis qui fuerunt missi Veneciarum pro **lignamine** isto anno preterito.  
(Ref 33, f. 84r)

5.  
1409-01-08 Pro **teracia regiminis**  
Item [captum fuit in consilio minori] de comitendo dictis **officialibus [laboreriorum comunis]** quod aptari  
faciant **teraciam regiminis** repezando illam cum **zabrociis** et **cuppis** ita quod non pluat.  
(Ref 33, f. 84r; citirano u / cited in Grujić 2016, 27 bilješka / note 58)

6.  
1409-01-08 Pro **turri illorum de Menze**  
Item in dicto consilio [minori] captum fuit de faciendo voltare **turim illorum de Menze** non tangendo aliquid  
de **corona**.  
(Ref 33, f. 84r; citirano u / cited in Beritić 1955, 35, 226 bilješka / note 120)

7.  
1409-01-08 Pro alia **turri**  
Item [captum fuit in consilio minori] de faciendo elevare de **muro** primam **turrim** prope **illam de Mençe** a  
latere levantis pro voltando et percomplendo eam.  
(Ref 33, f. 84r; citirano u / cited in Beritić 1955, 35, 226 bilješka / note 120)

8.  
1409-01-08 Item [captum fuit in consilio minori] de faciendo fondare et edificare **domos comunis** usque ad primas listas in **terenis** non (?) vacuis sub **via Sancti Nicolai**.  
(Ref 33, f. 84r)
9.  
1409-01-15  
Ser Iunius de Ragnina et ser Iunius de Gondola [in minori consilio] fuerunt electi **officiales pro reparacione portus nostri**.  
(Ref 33, f. 85r)
10.  
1409-01-22 Pro **domo** concessa **Sandalis**  
Item captum fuit quod **scale domus** date **Sandali** fiant intus domum et non extra. Item quod **scale** per quas ascendebatur in **aula** dicte domus fiant in loco ubi primo fuerunt. Item quod super **suteraneum** ubi ad presens est **coquina** fiat una **volta lapidum** seu **tuffi**.  
(Ref 33, f. 86v; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 103 no. 3)
11.  
1409-01-24  
Captum fuit in dicto [minori] consilio quod procuratores Sancte Marie faciant aptari **cisternas Sancte Marie** pro aquis tenendis expensis comunis.  
(Ref 33, f. 87r)
12.  
1409-01-28 Captum fuit in consilio minori de dando arbitrium et liberam potestatem **officialibus laboreriorum** de conveniendo se nomine comunis cum ser Iacobo Georgii racionato et Antonio di Zanobio de Florentia pro **calcina** habenda et imprestando de denariis comunis usque yperperos sexcentos cum eis modis et conditionibus ut eis videbuntur meliis cum fide ydonea.  
(Ref 33, f. 87r)
13.  
1409-02-09 Pro meretricibus  
Captum fuit quod publice meretices habitantes hic Ragusii debeant habitare et comorari a **domo** ser Marini de Zrieva usque ad **maceriam hospitalis** ser Marini de Bodacia per **rugam** versus mare usque ad **menia civitatis**. Et in nullo alio loco in civitate Ragusii possint comorari. Et quod dicte debeant se reducere ad dictum locum comorantes per totum presentem mensem februarii sub pena eis et cuilibet ipsarum danda ad beneplacitum regiminis si contrafactum fuerit per ipsas vel aliquam earum. Et ita preceptum fuit publicis meretricibus omnibus eodem die per Milasium et Branchum precones.  
(Ref 33, f. 88r; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 119)
14.  
1409-02-14  
Prima pars de rogando magistrum Michaellem ordinis fratrum minorum quod ipse debeat predicare singulis diebus lune usque proxime quadragessime in **longia nobilium Ragusii**.  
(Ref 33, f. 89r)
15.  
1409-02-20  
Captum fuit de dando Milossio pictori **domum comunis** in qua habitavit magister Stephanus corazarius pro uno anno proxime venturo pro illis denariis quos comune eidem dabat pro affictu domus.  
(Ref 33, f. 90r)